
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

   24.05.2023     № 371               

 р.п. Инжавино  

 
 

О внесении изменений в Порядок проведения общественных обсуждений 

проектной документации, включая материалы оценки воздействия на 

окружающую среду,  объектов намечаемой  хозяйственной и иной 

деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе на 

территории Инжавинского района Тамбовской области, утвержденный 

постановлением администрации Инжавинского района Тамбовской области 

от 28 декабря 2022 г. № 950. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе»,  Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», Приказом Минприроды России от 

01.12.2020 № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки 

воздействия на окружающую среду", а также принятых в соответствии с ними 

иных нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативно 

правовых актов Тамбовской области, в целях создания эффективной системы 

оценки и учета общественного мнения при реализации, намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, проектная документация которой 

подлежит экологической экспертизе, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок проведения общественных обсуждений проектной 

документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую 

среду, объектов намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей 

государственной экологической экспертизе, на территории Инжавинского 

района Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации 

Инжавинского района Тамбовской области от 28 декабря 2022 г.  № 950 

(далее Порядок) следующие изменения: 

1.1. Приложения №1 и №2 к Порядку изложить в новой редакции 

согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению. 

1.2. Дополнить Порядок приложениями № 3 и №4, указанной в редакции 

приложения  №3 и №4 к настоящему постановлению. 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://docs.cntd.ru/document/9014668
http://docs.cntd.ru/document/9014668
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297


 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

администрации Инжавинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Казьмина И.В. 

 

 

И.о. главы администрации  

Инжавинского района                                             В.А. Яблочко  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Спиридонова Н.А. 

8475532-82-37 

 

 



 

Приложение № 1 

к Порядку проведения общественных обсуждений 

проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду,  объектов 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  

подлежащей государственной экологической экспертизе 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖАВИНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Место и дата проведения: ______________ "____" __________ 20____ г. 

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ, 

проведённых в форме опроса, 

                 по объекту государственной экологической экспертизы: 

"___________________________________________________________________________" 

(наименование объекта общественных обсуждений) 

 

Администрацией Инжавинского района Тамбовской области проведены общественные обсуждения 

в соответствии с постановлением администрации от ________________ №_____________ «О 

назначении общественных обсуждений ______»  

 

Объект общественных обсуждений: ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Способ информирования общественности о сроках проведения опроса, месте размещения и сбора 

опросных листов, в том числе в электронном виде:  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Число опросных листов __________________________________________________________________ 

 

Число опросных листов, признанных недействительными (опросные листы в которых отсутствует 

позиция участника общественных обсуждений: ответы на поставленные вопросы и (или) замечания, 

предложения, и комментарии в отношении объекта общественных обсуждений) 

_____________________________________________________ 

 



Результаты опроса, включая дополнительные к поставленным вопросам позиции, замечания, 

предложения и комментарии, выявленные по объекту общественных обсуждений 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

Приложения: 

 

 

Подписи: 

 

Администрация Инжавинского района Тамбовской области  

________________________________/__________________________ «_____»___________ _______г. 

 

Заказчик  

________________________________/__________________________ «_____»___________ ________г. 

 

Исполнитель 

________________________________/__________________________ «_____»___________ ________г. 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Порядку проведения общественных обсуждений 

проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду,  объектов намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности,  подлежащей 

государственной экологической экспертизе 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Место и дата  проведения: ______________ "____" __________ 20__ г. 

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ, 

проведённых в форме общественных слушаний, 

                 по объекту государственной экологической экспертизы: 

"___________________________________________________________________________" 

(наименование объекта общественных обсуждений) 

 

Администрацией Инжавинского района Тамбовской области проведены общественные обсуждения 

в соответствии с постановлением администрации от ________________ №__________ «О 

назначении общественных обсуждений ______»  

 

Объект общественных обсуждений: _______________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

Способ информирования общественности о дате, месте и времени проведения общественных 

слушаний: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Место  и сроки доступности для общественности материалов по объекту общественного обсуждения, 

но не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний и 10 календарных 

дней после дня проведения общественных 

слушаний:______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Дата, время и место проведения общественных слушаний 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Общее количество участников общественных слушаний 

_______________________________________________________________________________________ 

Вопросы, обсуждаемые на общественных слушаниях 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 



Предмет разногласий между общественностью и заказчиком (исполнителем) (в случае его наличия) 

____________________________________________________________________. 

 

Иная информация, детализирующая учёт общественного мнения 

______________________________________________________________________________________.  

Приложения: 

 

 

 

Подписи: 

 

Администрация     Инжавинского района Тамбовской области  

________________________________/___________________________ «_____»___________ _______г. 

 

Заказчик  

________________________________/__________________________ «_____»___________ ________г. 

 

Исполнитель 

________________________________/__________________________ «_____»___________ ________г. 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к Порядку проведения общественных обсуждений 

проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду,  объектов 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  

подлежащей государственной экологической экспертизе 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Место и дата проведения: ______________ "____" __________ 20__ г. 

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

участника общественных обсуждений, 

проведённых в форме общественных слушаний, 

                 по объекту государственной экологической экспертизы: 

"___________________________________________________________________________" 
(наименование объекта общественных обсуждений) 

Наименование объекта общественных слушаний 

______________________________________________________________________________________; 

Дата, место проведения общественных слушаний 

______________________________________________________________________________________; 

Регистрационный номер участника общественных слушаний 

______________________________________________________________________________________; 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника общественных 

слушаний_____________________________________________________________________________; 

Адрес, телефон (для физических лиц - адрес места жительства и телефон, для представителей 

организаций - адрес места нахождения и телефон 

организации)__________________________________________________________________________; 

Наименование организации (для представителей 

организаций)__________________________________________________________________________; 

Подпись, согласие на обработку персональных данных (в случае проведения общественных 

слушаний в дистанционном формате подписи не требуется) 

_____________________________________________________________________________________. 

Администрация  Инжавинского района Тамбовской области  

________________________________/___________________________ «_____»___________ _______г. 

Заказчик  

________________________________/__________________________ «_____»___________ ________г. 

Исполнитель 

________________________________/__________________________ «_____»___________ ________г. 



                                                                                             



Приложение № 4 

к Порядку проведения общественных обсуждений 

проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду,  объектов 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  

подлежащей государственной экологической экспертизе 

Журнал учета поступивших замечаний и предложений граждан и юридических лиц, участвующих в общественном обсуждении по объекту 

государственной экологической экспертизы: _________________________________________________________________, 
(наименование объекта общественных обсуждений) 

 

Организаторы общественных обсуждений: 

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: Администрация Инжавинского района Тамбовской области 

 

Наименование и адрес Заказчика:_________________________________________________________________________________________________ 

 

Наименование и адрес Исполнителя:______________________________________________________________________________________________ 

 

Наименование объекта общественных обсуждений _______________________________________________________________________________ 

 

Форма проведения общественных обсуждений:___________________________________________________________________________________ 

 

Период ознакомления с материалами общественных обсуждений: _________________________________________________________________ 

 

Места размещения материалов по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду:_____________________________________________________________________________________________ 

 

Места размещения журнала учёта замечаний и предложений общественности: ______________________________________________________ 

 

Лицо ответственное за ведение журнала _____________________________      ___________________  __________________________ 

                                                                                        ФИО                                        Подпись                          

Дата 

  

 



 

 

 

 

Лицо ответственное за ведение журнала _____________________________      ___________________  __________________________ 

                                                                                        ФИО                                        Подпись                          

Дата 

 

№ 

п/п 

Автор замечаний и 

предложений 

для физических лиц – ФИО, 

адрес, контактный телефон, 

адрес электронной почты 

(при наличии), 

для юридических лиц – 

наименование, ФИО и 

должность представителя 

организации, документ 

подтверждающий 

полномочия представителя, 

адрес местонахождения  

организации, телефон (факс, 

при наличии), адрес 

электронной почты (при 

наличии) 

Содержания замечания и/или 

предложения 

Согласие на 

обработку 

персональных 

данных 

(выражается в виде 

подписи, при 

дистанционном 

формате 

общественных 

обсуждений 

подпись не 

требуется) 

Обоснованный 

ответ Заказчика 

(Исполнителя) о 

принятии (учёте) 

или 

мотивированном 

отклонении с 

указанием номеров 

раздела объекта 

общественного 

обсуждения 

ФИО 

ответственного 

за журнал, 

дата, подпись 

Подпись 

уполномоченного 

представителя 

Заказчика 

(Исполнителя), 

дата 

Подпись, 

уполномоченного 

представителя 

органа местного 

самоуправления, 

дата 

        

        

        


